
Bollettino Novità

Biblioteca dell'Unione femminile nazionale

Corso di Porta Nuova 32, Milano

4 trimestre 2015





1 *Arte e femminismo / a cura di Helena
Reckitt ; introduzione di Peggy Phelan. -
London : Phaidon, c2005. - 203 p. : ill. ; 30
cm.
inv. UFN 9367

MONOG.W.18.A.REC.1
1 v.

2 *Arte, fotografia e femminismo in Italia
negli anni Settanta / Raffaella Perna. -
Milano : Postmedia, c.2013. - 111 p. : ill.;
21 cm.
inv. UFN 9364

MONOG.W.18.A.PER.1
1 v.

3 *Avvocate : sviluppo e affermazione di una
professione / Ilaria Li Vigni ;presentazione
di Morris L. Ghezzi. - Milano : Angeli, 2013.
- 172 p. ; 23 cm
inv. UFN 9321

MONOG.W.06.LIV.2
1 v.

4 *Badanti & Co. : il *lavoro domestico
straniero in Italia / a cura di Raimondo
Catanzaro e Asher Colombo. - Bologna : Il
mulino, [2009]. - 387 p. ; 22 cm.
inv. UFN 9310

MONOG.W.06.CAT.2
1 v.

5 Il *campo dei colchici / Maria Gabriella
Giovannelli. - Novi Ligure : Joker, 2009. -
213 p. ; 22 cm
inv. UFN 9314

NARR.853.GIO
1 v.

6 *Cina : tra uomini e mostri nell'anno del
serpente / Renata Pisu. - Milano: Rizzoli,
1990. - 157 p. ; 22 cm.
inv. UFN 9345

MONOG.W.17.N.PIS.1
1 v.

7 Il *coraggio delle fanciulle : lettere /
Jacqueline Pascal ; a cura di Silvana
Bartoli. - Milano : Et al, 2013. - LI, 123 p. ;
18 cm.
inv. UFN 9335

MONOG.W.11.PAS.1
1 v.

8 *Crescere nonostante : un romanzo di
formazione / a cura di Stefano Laffi.- [S. l.]
: Edizioni dell'Asino, 2015. - 136 p. ; 19
cm.
inv. UFN 9327

MONOG.W.15.LAF.1
1 v.

9 *Da Pietro al papato / Mario Musso. -
Montegrosso d'Asti : Tipo-litografia
Grasso, 2011. - 64 p. : ill. ; 24 cm. ((Data
dichiarata dall'autore
inv. UFN 9353

MATE.282.MUS
1 v.

10 The *death and letters of Alice James /
selected correspondence edited, with a
biographical essay, bay Ruth Bernard
Yeazell. - Los Angeles : London :University
of California Press, 1981. - 214 p. ; 22 cm.
inv. UFN 9340

MONOG.W.17.G.JAM.2
1 v.

11 Una *degna figlia di Israele : *Lina Gentilli
di Giuseppe (San Daniele delFriuli 1883 -
Venezia 1901) / Valerio Marchi. - Udine :
Kappa Vu, stampa 2009. - 191 p. ; 24 cm.
inv. UFN 9306

MONOG.W.17.G.MAR.19
1 v.

12 *Di generazione in generazione : le italiane
dall'Unità a oggi / a cura di Maria Teresa
Mori ... [et al.]. - Roma : Viella, 2014. - 403
p. ; 21 cm
inv. UFN 9307

MONOG.W.17.A.MOR.3
1 v.

13 I *diritti dei bambini : 20 novembre 2015 /
[ideazione e impaginazione Direzione
Specialistica Comunicazione Comune di
Milano, testi Marialuisa Cavallazzi]. - [S. l.]
: Comune di Milano, 2015 (Civica
stamperia). - 36 p. : ill. ; 21 cm.
inv. UFN 9354

MONOG.W.05.DIR.1
1 v.

inv. UFN 9355
MONOG.W.05.DIR.2
1 v.

Biblioteca dell'Unione femminile nazionale Bollettino novità 4 trimestre 2015

Pag. 1



14 *Dizionario biografico delle donne
lombarde, 568-1968 / a cura di Rachele
Farina. - Milano : Baldini & Castoldi,
(1995). - XIV, 1190 p. : ill. ; 25 cm.
inv. UFN 9324

MONOG.W.17.G.FAR.11
1 v.

15 *Donne che hanno la fortuna di invecchiare
... perché invecchiare diventidavvero una
fortuna / Associazione Donne In. - [S. n. :
s. l.], stampa 2015. - 25 p. : ill. ; 21 cm.
((Descrizione basata sulla copertina.
Quaderno n. 1
inv. UFN 9372

MONOG.W.05.ASS.1
1 v.

16 Le *donne delle minoranze : le ebree e le
protestanti d'Italia / a cura diClaire E.
Honess e Verina R. Jones. - Torino :
Claudiana, [1999]. - 335 p., [2] c. di tav. : ill
; 21 cm.
inv. UFN 9362

MONOG.W.17.A.HON.1
1 v.

17 Le *donne non chiedono : perche le donne
contrattano meno degli uomini negli affari,
nella professione... nella vita privata /
Linda Babcock e Sara Laschever ;
prefazione di Maria Cristina Bombelli. -
Milano : Il sole-24 ore, 2004. - XLII, 227 p.
; 22 cm. ((Trad. di Roberta Bovaia, Cecilia
Rosso Conquest.
inv. UFN 9329

MONOG.W.06.BAB.1
1 v.

18 *Donne, resistenza e rivoluzione / Sheila
Rowbotham ; traduzione di Laura
Comoglio. - Torino : G. Einaudi, c1976. -
VIII, 319 p. ; 19 cm. ((Complemento del tit.
in cop.: Una analisi storica per una
discussione attuale.
inv. UFN 9344

MONOG.W.17.A.ROW.6
1 v.

19 *Dove rivolgersi per ... : guida all'offerta di
servizi per cittadini italiani e stranieri /
[realizzato a cura dell'Associazione
Dimensioni Diverse]. - [S. l. : s. n.], [2014].
- 49 p. ; 21 cm. ((Descrizione basata sulla
copertina. - Ciessevi. - Bando volontariato

2014
inv. UFN 9356

MONOG.W.15.DOV.1
1 v.

20 Le *emancipate : le donne ebree in Italia
nel 19. e 20. secolo / Monica Miniati ;
prefazione di Mario Toscano. - Roma :
Viella, 2008. - X, 300 p. ; 21 cm
inv. UFN 9357

MONOG.W.17.D.MIN.2
1 v.

21 *Epica dello spreco / Laura Di Corcia. -
Milano : Dot.com Press, 2015. - 56 p. ; 21
cm.
inv. UFN 9319

NARR.852.DIC.LAU
1 v.

22 *Femminicidio : dalla denuncia sociale al
riconoscimento giuridico internazionale /
Barbara Spinelli. - Milano : Franco Angeli,
[2008]. - 199 p. ; 23cm.
inv. UFN 9313

MONOG.W.12.SPI.1
1 v.

23 *Figlie di Ismaele nel vento e nella
tempesta : dramma musicale in 5 atti e 21
quadri (a partire dalle cronache di Ibn
Saad e di Tabari) / Assia Djebar ;
traduzione e cura: Maria Nadotti ;
postfazione: Jolanda Guardi. - Firenze :
Giunti, 2000. - XIV, 143 p. ; 20 cm.
inv. UFN 9333

NARR.842.DJE.FIG
1 v.

24 *Fil Rouge : antologia di poesie sulle
mestruazioni / a cura di Antonella Barina e
Loredana Magazzeni. - Piateda : CFR,
2015. - 163 p. ; 21 cm.
inv. UFN 9325

NARR.808.BAR
1 v.

25 Le *futuriste : donne e letteratura
d'avanguardia in Italia, 1909-1944 / (a cura
di) Claudia Salaris. - Milano : Edizioni delle
donne, 1982. - 266 p.: ill. ; 18 cm.
((Esempl. imperfetto.
inv. UFN 8796

Biblioteca dell'Unione femminile nazionale Bollettino novità 4 trimestre 2015

Pag. 2



MONOG.W.14.SAL.1
1 v.

26 Una *gentildonna irrequieta : Giulia
Gonzaga fra reti familiari e relazioni
eterodosse / Susanna Peyronel Rambaldi.
- Roma : Viella, 2012. - 368 p., 8 p. di tav. :
ill. ; 21 cm.
inv. UFN 9360

MONOG.W.17.G.PEY.1
1 v.

27 Il *gesto di Ettore : preistoria, storia,
attualita e scomparsa del padre / Luigi
Zoja. - Torino : Bollati Boringhieri, 2000. -
317 p., 8] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
inv. UFN 9312

MONOG.W.17.A.ZOJ.1
1 v.

28 Il *gesto femminista : la rivolta delle donne
: nel corpo, nel lavoro, nell'arte / Paola
Agosti ... [et al.] ; a cura di Ilaria Bussoni e
Raffaella Perna. - Roma : DeriveApprodi,
2014. - 166 p. : ill. ; 22 cm.
inv. UFN 9365

MONOG.W.08.C.BUS.1
1 v.

29 The *goddess and her heros / by Heide
Göttner-Abendrot, translated from German
by Lilian Friedberg with the assistance of
Heide Göttner-Abendrot. -Stow : Anthony
Publishing Company, 1995. - 262 p. ; 21
cm.
inv. UFN 9339

MONOG.W.11.GOT.1
1 v.

30 La *grande madre : donne, maternità e
potere nell'arte e nella cultura visiva,
1900-2015 / una mostra a cura di
Massimiliano Gioni. - Milano : Skira:
Fondazione Nicola Trussardi, 2015. - 395
p. : ill. ; 28 cm. ((Catalogo della Mostra
tenuta a Milano nel 2015. - In testa al
frontespizio: Fondazione Nicola Trussardi.
- Pubblicato anche in inglese con il titolo:
The great mother
inv. UFN 9323

MONOG.W.18.E.GRA.1
1 v.

31 *Guida intergalattica per il pianeta L2 :

consigli meditati per inseganre italiano agli
stranieri a Milano / [a cura di Claudio
Maurizio Minoia]. - Milano : PDM, [2015]. -
54 p. ; 21 cm. ((In testa alla copertina:
Progetto cofinanziato da Unione Europea,
Comune di Milano, Ministero dell'interno.
inv. UFN 9371

MATE.MATE.410.GUI
1 v.

32 *Hannah e le altre / Nadia Fusini. - Torino :
Einaudi, 2013. - 160 p. ; 23cm.
inv. UFN 9311

MONOG.W.14.FUS.2
1 v.

33 *Indagine conoscitiva sulla povertà e il
disagio minorile : documento conclusivo
approvato dalla Commissione : relatore
On. Sandra Zampa : Doc. XVII-bis n. 2. -
Roma : Stabilimenti tipografici Carlo
Colombo. ((In testa al front. : Camera dei
Deputati, Senato della Repubblica
inv. UFN 9377

MONOG.W.05.COM.4
1 v.

34 *Intimo ritratto / Valentina Mattia. - Boves :
Araba Fenice, 2014. - 175 p. ; 21 cm
inv. UFN 9315

NARR.853.MAT
1 v.

35 *Istruzione morale, civile e politica :
secondo i programmi governativi e le
istruzioni del 29 gennaio 1905 : quinta e
sesta classe elementare / Saverio De
Dominicis. - Roma : Società editrice Dante
Alighieri, 1911. - 136 p. ; 20 cm.
inv. UFN 9303

MATE.372.DE.DOM
1 v.

36 *Journal : et choix de lettres / Alice James,
traduit de l'américain par Marie-Claude
Gallot avec une étude de Raymond
Bellour. - Langres : Cafe Clima, 1984. -
276 p. 23 cm.
inv. UFN 9332

MONOG.W.17.G.JAM.1
1 v.

37 *Lavoro domestico e di cura : quali diritti? /
a cura di Raffaella Sarti. - Roma : Ediesse,

Biblioteca dell'Unione femminile nazionale Bollettino novità 4 trimestre 2015

Pag. 3



2010. - 369 p. ; 21 cm. + 1 DVD ; 12 cm.
((Tit. del DVD: Assistenza agli anziani tra
pubblico e privato / Elena De Marchi
inv. UFN 9308

MONOG.W.06.SAR.1
1 v.

38 Il *libro da nascondere / Edoarda Masi. - 2.
ed. - Casale Monferrato : Marietti, 1986. -
166 p. ; 23 cm.
inv. UFN 9346

MONOG.W.17.G.MAS.2
1 v.

39 *Lica Covo Steiner / Anna Steiner. -
Mantova : Corraini, 2015 - 184 p. : ill. ;
14x20 cm.
inv. UFN 9351

MONOG.W.17.G.LIC.1
1 v.

40 *Magnetica / Gianni Pezzani. - [S. l.] :
Greta, 2015. - 1 v. di tav. ; 27 cm.
inv. UFN 9326

MATE.778.PEZ.MAG
1 v.

41 *Malinteso a Mosca / Simone De Beauvoir
; a cura di Isabella Mattazzi. - Milano :
Ponte alle Grazie, 2014. - 133 p. ; 21 cm
inv. UFN 9330

NARR.843.DEB.MAL
1 v.

42 *Manifesto cyborg : donne, tecnologie e
biopolitiche del corpo / Donna J. Haraway.
- Milano : Feltrinelli, (1995). - 194 p. : ill. ;
22 cm. ((Trad. ecura di Liana Borghi.
inv. UFN 9343

MONOG.W.07.HAR.3
1 v.

43 *Melusina : mito e leggenda di una donna
serpente / Barina ... [et al.]. -Roma :
Utopia, [1986]. - 190 p. ; 21 cm
inv. UFN 9359

MONOG.W.11.MEL.1
1 v.

44 *Memorie / Georgia O#Keeffe ; a cura di
Alessandra Salvini. - Milano : Abscondita,
\2003!. - 121 p., \11! c. di tav. : ill. ; 23 cm.

inv. UFN 9348
MONOG.W.18.B.OKE.1
1 v.

45 The *mermaid and the minotaur : sexual
arrangements and human malaise /
Dorothy Dinnerstein. - New York :
HarperCollins, 1976. - 286 p. ; 20 cm.
inv. UFN 9336

MONOG.W.04.DIN.1
1 v.

46 *Milano si fa storia / [testi Marialuisa
Cavallazzi]. - Milano :
Direzionespecialistica comunicazione,
Comune di Milano, [2015]. - 32 p. : ill. ;
22cm
inv. UFN 9316

MATE.945.MIL.SIF
1 v.

47 La *moda italiana. - Milano : Electa, c1987.
- 2 v. : ill. ; 30 cm. ((In custodia.

+ 1: Le *origini dell'Alta Moda e la maglieria /
[a cura di Gloria Bianchino... et al.]. -
Milano : Electa, c1987. - 301 p. : ill. ; 30
cm. ((In custodia
inv. UFN 9301

MONOG.W.17.F.MOD.1.1
1 v.

+ 2: *Dall'antimoda allo stilismo / [a cura di
Grazietta Butazzi ... et al.]. - Milano :
Electa, c1987. - 301 p. : ill. ; 30 cm. ((In
custodia
inv. UFN 9302

MONOG.W.17.F.MOD.1.2
1 v.

48 Un *paese Sottosopra : (1973-1996 : una
voce del femminismo italiano) / Letizia
Paolozzi, Alberto Leiss. - Milano : Pratiche,
(1999). - 194 p. ; 22 cm.
inv. UFN 9331

MONOG.W.08.C.PAO.3
1 v.

49 *Parole evolute : tecniche ed esperienze di
scrittura terapeutica / Sonia Scarpante. -
[Siracusa : Sampognaro e Pupi], 2015. -
276 p. ; 20 cm.
inv. UFN 9318

MONOG.W.14.SCA.2
1 v.

Biblioteca dell'Unione femminile nazionale Bollettino novità 4 trimestre 2015

Pag. 4



50 *Parole spezzate : Antologia di scrittori
perseguitati, a 50 anni dalla Dichiarazione
Universale dei diritti dell'uomo / a cura di
Tatiana Bertolini.- Milano : Associazione
Culturale Ex-Manzoniani ; Liceo Ginnasio
A. Manzoni, Istituto Superiore
W.Kandinsky, stampa 2006 (Milano :
O.R.I.On). - 139 p. ; 21 cm. ((Sul front.:
Con il patrocinio di Amnesty International e
dellaProvincia di Milano ; contiene 1 CD
inv. UFN 9370

MONOG.W.14.ASS.3
1 v.

51 Una *patria per le donne : la mobilitazione
femminile nella grande guerra / Augusta
Molinari. - Bologna : Il mulino, 2014. - 249
p. ; 22 cm.
inv. UFN 9305

MONOG.W.17.D.MOL.2
1 v.

52 *Percorso d'amore / Elda Mazzocchi
Scarzella ; postfazione: Marcello Cesa
Bianchi. - Firenze : Giunti, 1998. - 253 p. ;
20 cm.
inv. UFN 9298

MONOG.W.17.G.SCA.3
Fondi UDI Milano

53 *Per una storia delle nonne e dei nonni :
dall'Ottocento ai giorni nostri / Elena De
Marchi e Claudia Alemani. - Roma : Viella,
2015. - 275 p. ; 21 cm
inv. UFN 9300

MONOG.W.17.A.DEM.1
Dono delle autrici

54 *Poesie / Angelica Balabanoff. - Milano :
Fondazione Anna Kuliscioff, 2015. - 45 p. :
ill. ; 21 cm.
inv. UFN 9373

MONOG.W.09.H.KUL.4
1 v.

55 *Revenge / edited my Kate Saunders. -
London : Virago Press, 1990. - 263 p. ; 23
cm.
inv. UFN 9338

NARR.823.REV.SAU
1 v.

56 *Rigoberta, i Maya e il mondo / Rigoberta
Menchú Tum ; con la collaborazione di

Dante Liano e Gianni Minà. - Milano :
CDE, stampa 1998. - X, 349 p.; 21 cm.
inv. UFN 9328

MONOG.W.17.G.RIG.3
1 v.

57 *Scalarini racconta la Grande Guerra /
[Giuseppe Scalarini]. - Milano : Fondazione
Anna Kuliscioff, 2015. - 236 p. : ill. ; 21 cm.
inv. UFN 9374

MONOG.W.09.H.KUL.3
1 v.

58 *Scritti / Anna Kuliscioff. - Milano :
Fondazione Kuliscioff, 2015. - 204 p. ; 30
cm.
inv. UFN 9375

MONOG.W.09.H.KUL.5
1 v.

59 *Serenita : letture per le scuole elementari
maschili e femminili. Approvato dalla
Commissione Ministeriale in 1. Categoria e
dichiarato 'degno di lode' : volume per la 5.
classe / Lucia Maggia (Hedda), con
illustrazioni delpittore Castelli. - Milano : A.
Mondadori, 1924. - 225 p. : ill. ; 19 cm
inv. UFN 9304

MATE.372.MAG
1 v.

60 I *sessi sono due / Antoinette Fouque ;
introduzione di Lia Cigarini ; traduzione di
Nadia Setti. - Milano : Pratiche, (1999). -
192 p. ; 22 cm.
inv. UFN 9347

MONOG.W.07.FOU.1
1 v.

61 *Sesso in acquisto : una ricerca sui clienti
della prostituzione / a cura di Luisa Leonini
; con contributi di Sonia Bella ... (et al.). -
Milano : UNICOPLI, 1999. - 168 p. ; 20 cm.
inv. UFN 9341

MONOG.W.12.LEO.3
1 v.

inv. UFN 9342
MONOG.W.12.LEO.4
1 v.

62 La *signora dei disperati : Alessandra
Ravizza e Milano nel centenario della
scomparsa / a cura di Giuliana Nuvoli,

Biblioteca dell'Unione femminile nazionale Bollettino novità 4 trimestre 2015

Pag. 5



Claudio A. Colombo . - Rebecchetto con
Induno (MI) : Raccolto, 2015. - 317 p. : ill. ;
24 cm.
inv. UFN 9317

MONOG.W.17.G.RAV.6
1 v.

63 *Simone Weil : poesia e impegno /
Gabriella Fiori, Mariolina Graziosi, Adriano
Marchetti. - Milano : UNICOPLI, 2003. -
162 p. ; 21 cm.
inv. UFN 9334

MONOG.W.17.G.WEI.4
1 v.

64 *Speranze e crisi nel Cinquecento
modenese : tensioni religiose e vita
cittadina ai tempi di Giovanni Morone /
Susanna Peyronel Rambaldi. - Milano :
Angeli, c1979. - 291 p. ; 22 cm.
inv. UFN 9361

MONOG.W.17.C.PEY.1
1 v.

65 Una *storia d'altri tempi : frammenti di
vissuto tra privato e pubblico / Irea
Gualandi. - Truccazzano (MI) : Il ponte.it,
2015. - 104 p. : ill. ; 21cm.
inv. UFN 9320

MONOG.W.17.G.GUA.3
1 v.

66 *Storia di Luisa : una bambina ebrea di
Mantova / a cura di Maria Bacchi,
Fernanda Goffetti. - Mantova : Gianluigi
Arcari, 2011. - 196 p. : ill. ; 25cm + 1
CD-ROM. ((In testa al frontespizio:
Archivio di Stato di Mantova, Scuola di
Archivistica Paleografia e Diplomatica;
Istituto mantovano di Storia
contemporanea; Unione delle Comunità
ebraiche italiane. - Titolo dell'allegato:
Schedario.
inv. UFN 9358

MONOG.W.17.G.BAC.1
1 v.

67 *Storia e cultura politica delle donne / Elda
Guerra. - Bologna : Archetipolibri, [2008]. -
288 p. ; 24 cm.
inv. UFN 9322

MONOG.W.17.A.GUE.1
1 v.

68 *Storia naturale dell'anima / Laura Bossi ;
traduzione di Christian Pastore. - Milano :
Baldini Castoldi Dalai, [2005]. - 505 p. : ill. ;
21 cm.
inv. UFN 9350

MONOG.W.19.BOS.1
1 v.

69 *Teatro dell'amore : poemetti, canzoni,
poesie lunghe / Anna Lamberti-Bocconi,
prefazione laura Di Corcia. - Dot.com
Press : Milano, 2015
inv. UFN 9369

NARR.851.LAM.TEA
1 v.

70 *The great mother : La Grande Madre,
Palazzo Reale, 28.08.2015-11.11.2015.-
[S. d. : s. n.], 2015. - 70 p. ; 24 cm. .
((Brochure con descrizione delle sezioni e
delle artiste presentate nella mostra 'La
grande madre', Milano, Palazzo Reale
inv. UFN 9352

MONOG.W.18.E.GRA.2
1 v.

71 *Unita ed emancipazione delle donne per il
progresso della societa : 7. congresso
nazionale della Unione donne italiane :
Roma, 4-7 giugno 1964. - S.l. : s.n., 1964]
(Roma : Arti Grafiche Jasillo). - 470 p. ; 24
cm
inv. UFN 9299

MONOG.W.09.D.UDI.16
Fondo UDI - Milano

72 L'*uomo che parlava da solo / Lalla
Romano. - Torino : Einaudi, 1961. - 172 p.
; 20 cm.
inv. UFN 9349

NARR.853.ROM.UOM
1 v.

73 *Valperga : *vita e avventure di Castruccio,
principe di Lucca / Mary Shelley ; a cura di
Lilla Maria Crisafulli e Keir Elam. - Milano :
Oscar Mondadori, 2007. - LXXVIII, 608 p. ;
19 cm.
inv. UFN 9337

NARR.823.SHE.VAL
1 v.

74 *Vita di casa : abitare, mangiare, vestire
nell'Europa moderna / RaffaellaSarti. -

Biblioteca dell'Unione femminile nazionale Bollettino novità 4 trimestre 2015

Pag. 6



Nuova ed. aggiornata. - Roma etc.] : GLF
editori Laterza, 2003. - XX, 334 p., 24] c. di
tav. : ill. ; 21 cm.
inv. UFN 9309

MONOG.W.17.C.SAR.1
1 v.

75 *Wack! : *art and the feminist revolution /
organized by Cornelia Butler ;essays by
Cornelia Butler ... [et al.] ; edited by Lisa
Gabrielle Mark. - Los Angeles : The
Museum of Contemporary Art ; Cambridge
(Mass) ; London : The Mit Press, c2007). -
511 p. : ill. ; 27 cm. ((Mostra tenuta a Los
Angeles, Washington, New York,
Vancouver, 2007-2009.
inv. UFN 9368

MONOG.W.18.A.WAC.1
1 v.

76 *Web e storia contemporanea / Antonino
Criscione ; a cura di Paolo Ferrarie
Leonardo Rossi. - Roma : Carocci, 2006. -
334 p. ; 22 cm.
inv. UFN 9363

MATE.909.CRI.WEB
1 v.

77 *Wet : on painting, feminism, and art
culture / Mira Schor. - Durham \etc.! : Duke
university press, 1997. - XVIII, 261 p. : ill. ;
24 cm.
inv. UFN 9366

MONOG.W.18.A.SCH.1
1 v.

Biblioteca dell'Unione femminile nazionale Bollettino novità 4 trimestre 2015

Pag. 7





Indice per autore





============= A =============
Agosti, Paola : 28

Alemani, Claudia : 53

============= B =============
Babcock, Linda : 17

Bacchi, Maria : 66

Balabanoff, Angelica : 54

Barina, Antonella <1954- > : 24, 43

Bartoli, Silvana : 7

Beauvoir, Simone : de : 41

Bella, Sonia : 61

Bellour, Raymond : 36

Bertolini, Tatiana : 50

Bianchino, Gloria : 47

Bolpagni, Paolo : 57

Bombelli, Maria Cristina : 17

Bossi, Laura : 68

Bussoni, Ilaria : 28

Butazzi, Grazietta : 47

Butler, Cornelia H. : 75

============= C =============
Catanzaro, Raimondo : 4

Cesa-Bianchi, Marcello : 52

Cigarini, Lia : 60

Colombo, Asher : 4

Colombo, Claudio A. : 62

Crisafulli, Lilla Maria : 73

Criscione, Antonino <1950-2004> : 76

Curcio, Anna <1971- > : 28

============= D =============
De_Dominicis, Saverio Fausto : 35

De_Marchi, Elena : 53

Djebar, Assia : 23

============= E =============
Elam, Keir : 73

============= F =============
Farina, Rachele : 14

Ferrari, Paolo <1958- > : 76

Fiori, Gabriella : 63

*Fondazione *Nicola *Trussardi : 30

Fouque, Antoinette : 60

Fusini, Nadia : 32

============= G =============
Gioni, Massimiliano : 30

Giovannelli, Maria Gabriella : 5

Goffetti, Fernanda : 66

Graziosi, Mariolina : 63

Gualandi, Irea : 65

Guerra, Elda : 67

============= H =============
Haraway, Donna J. : 42

Honess, Claire E. : 16

============= I =============
*Italia : *Commissione *parlamentare per
l'infanzia : 33

============= J =============
James, Alice : 10, 36

Jones, Verina R. : 16

============= K =============
Kuliscioff, Anna : 58

============= L =============
Laffi, Stefano : 8

Lamberti-Bocconi, Anna : 69

Laschever, Sara : 17

Leiss, Alberto : 48

Leonini, Luisa : 61

============= M =============
Magazzeni, Loredana : 24

Maggia, Lucia : 59

Marchetti, Adriano : 63

Marchi, Valerio <1960- > : 11

Martini, Vanessa : 28

Masi, Edoarda : 38

Mattazzi, Isabella : 41

Mazzocchi Scarzella, Elda : 52

Menchú, Rigoberta : 56

Miniati, Monica : 20

Molinari, Augusta : 51

Montixi Comoglio, Laura : 18

Mori, Maria Teresa : 12

============= N =============
Nadotti, Maria : 23

Nuvoli, Giuliana : 62

============= O =============
O#Keeffe, Georgia : 44

============= P =============
Paolozzi, Letizia : 48

Pastore, Christian : 68

Perna, Raffaella : 2, 28

Peyronel Rambaldi, Susanna : 26, 64

Biblioteca dell'Unione femminile nazionale Bollettino novità 4 trimestre 2015

Indice per autore



Pezzani, Gianni : 40

Phelan, Peggy : 1

Pisu, Renata : 6

============= R =============
Reckitt, Helena : 1

Romano, Lalla : 72

Rossi, Leonardo <1951- > : 76

Rowbotham, Sheila : 18

============= S =============
Salaris, Claudia : 25

Salvini, Alessandra <1968-> : 44

Sarti, Raffaella : 37, 74

Scalarini, Giuseppe : 57

Scarpante, Sonia : 49

Setti, Nadia : 60

Shelley, Mary : 73

Steiner, Anna : 39

Steiner, Lica : 39

============= T =============
Toscano, Mario <1951- > : 20

============= U =============
*Unione *donne *italiane : 71

============= Y =============
Yeazell, Ruth Bernard : 10

============= Z =============
Zoja, Luigi <1943- > : 27

Biblioteca dell'Unione femminile nazionale Bollettino novità 4 trimestre 2015

Indice per autore



Indice per soggetto





============= A =============
Aborto - Movimento femminista : 48

Adolescenti - Attività politica : 8

Arte e femminismo : 75

Avvocatesse - Attività professionale - Italia : 3

============= B =============
Bambine - Rappresentazione - Hine, Lewis
Wickes : 13

Biotecnologie : 42

Boccioni, Umberto - Società Umanitaria : 62

============= C =============
Consultori - Villaggio della madre e del fanciullo :
52

Conventi femminili - Francia - Sec. 17. : 7

============= D =============
Dichiarazione dei diritti del bambino : 13

Donna - Assistenza - Milano - Diari e memorie :
52

Donna - Posizione sociale : 42

Donna - Posizione sociale - Italia - 1973-1996 :
48

Donna - Posizione sociale - Storia : 18

Donne celebri lombarde - 568-1968 - Dizionari
biografici : 14

Donne ebree - Friuli - Sec. 19. : 11

Donne e cattolicesimo - Francia - Sec. 17. : 7

============= F =============
Femminismo e arte - Stati Uniti d'America : 77

Femminismo e tecnologia : 42

Femminismo - Italia - 1973-1996 : 48

Femminismo - Storia - Studi : 18

============= G =============
Gentilli, Lina <1883-1901> : 11

============= J =============
James, Alice - Corrispondenza : 10

James, Alice - Diari e memorie - 1889-1892 : 36

============= L =============
Lavoro di cura - Influsso sulla sessualità : 45

Lingua italiana - Insegnamento agli stranieri : 31

============= M =============
Majno Bronzini, Ersilia : 62

Majno Bronzini, Ersilia - Rapporto coi nipoti : 53

Malnati, Linda : 62

Matriarcato - Religione - Storia : 29

Menchú, Rigoberta - Autobiografia : 56

Milano - Servizi sociali - Guide : 19

Monasteri femminili - Modena - Sec. 16. : 64

Montessori, Maria : 62

============= N =============
Nonne - Rapporti coi nipoti - Storia - Italia : 53

Nonni - Rapporti coi nipoti - Storia - Italia : 53

Nuove tecnologie - Etica : 42

============= O =============
O'Keeffe, Georgia - Biografia : 44

============= P =============
Partigiane - Italia - Testimonianze : 65

Pascal, Blaise - Rapporti con la sorella
Jacqueline : 7

Pascal, Jacqueline : 7

Pedagogia e intercultura : 8

Progresso tecnico - Effetti sociali : 42

============= R =============
Rappresentanza politica - Differenza sessuale :
28

Ravizza, Alessandrina - Biografia : 62

Ruolo di genere e sessualità : 45

============= S =============
Salute delle donne - Consultori : 52

Scrittrici - Diritti umani : 50

SCRITTURA AUTOBIOGRAFICA - METODO :
49

Scuola - Modelli educativi - Italia : 8

Sessualita femminile - sguardo di genere : 48

Solera Mantegazza, Laura : 62

Sottosopra <periodico> - 1973-1996 : 48

============= V =============
Violenza - Violenza sessuale - aspetti
socio-culturali : 48

Biblioteca dell'Unione femminile nazionale Bollettino novità 4 trimestre 2015

Indice per soggetto




